
Föreningslivet 

 

Att var med i en förening innebär att samsas i en gemenskap kring någon form av idé 
eller gemensamt intresse, exempelvis idrott, politik, kultur, pensionärsverksamhet eller 
annat. Därigenom får medlemmarna tillfälle att utveckla sina intressen. I en förening 
ges möjlighet att praktisera innebörd i sådana uttryck som demokrati och solidaritet. 
En ideell förening kännetecknas av att syftet eller ändamålet med föreningen inte är att 
främja medlemmarnas ekonomiska intressen. 

I korthet kan man säga att en ideell förening ska uppfylla kraven på allmännyttigt 
ändamål och allmännyttig verksamhet - till föreningar med allmännyttiga ändamål hör 
till exempel föreningar för idrott och friluftsliv. 

Föreningen måste ha skrivna riktlinjer för sitt arbete. Dessa riktlinjer kallas för stadgar. 
Stadgarna har betydelse för det praktiska arbetet i föreningen. Här fastställer man 
syftet med föreningen och hur arbetet med målsättningen ska genomföras.              
Det finns normalstadgar att använda, oftast har riksorganisationer förslag på hur 
medlemsorganisationerna kan utforma sina stadgar. 

Riksidrottsförbundet har tagit fram förslag till idrottsföreningar, men dessa kan 
anpassas till andra verksamheter. Göteborg har en modell där föreningar som har 
verksamhet för barn- och ungdomar, invandrare och pensionärer och som uppfyller 
vissa allmänna krav kan söka bidrag. 

 



De selektiva bidragen är: stimulansbidrag, integrations/ jämställdhetsbidrag, 
främmande inrättningsbidrag, anläggningsstöd, uppsökande verksamhet och friskvård 
till pensionärsföreningar samt stöd till trossamfund till invandrarföreningar. Dessa söks 
vid varje tillfälle för specifik verksamhet. 

Stöd, stiftelser och fonder 

Statligt stöd till idrottsrörelsen www.rf.se/pli 

Allmänna arvsfonden www.arvsfonden.nu 

Ungdomsstyrelsen www.ungdomsstyrelsen.se 

Sveriges Stiftelser www.stiftelser.lst.se 

Statens kulturråd www.kur.se 

Integrationsverket www.integrationsverket.se 

Konsumentverket www*konsumentverket.se 

Statens Folkhälsoinstitutet www.fhis.se 

Socialstyrelsen www.sos.se 

Föreningen Norden www.norden.se 

Idéer för livet www.skandia.se/ideer 

Flera fonder kan du hitta i Stora Fondboken 

Information om EU:s fonder och program kan beställas www.riksdagen.se/eu 

 

Vad händer när den unga medborgaren inte riktigt längre klarar av föreningens krav?  
I många fall slutar man med sin idrott alternativt så söker man nya vägar genom 
andra föreningar. 

Bland riktigt unga utövare kan föreningsbytet ge utövaren ett fortsatt intresse där 
integrationen med nya ansikten är lättare än för äldre utövare.                             
Oftast blir föreningstillhörigheten så stark för den utövande att andra alternativ inte 
riktigt existerar. 

På grund utav de tidiga kraven på unga spelare kan samhället bli en stor förlorare.     
Nu gäller det att hitta nya umgängeskretsar och tyvärr är det mycket som idag kretsar 
kring brott och droger och som kostar samhället åtskilliga miljoner per år. Pengar som 
skulle kunnat satsas ute i föreningslivet, föreningsgårdarna och i skolorna. 

 

 

 



Föreningar kan söka ”Projektstöd IF” för att utveckla sin barn- och 
ungdomsverksamhet, 7–25 år. Projektstödet är ett Idrottsmedel som söks av er som 
fotbollsförening via Idrott Online och kan närmast liknas vid det som tidigare hette 
Idrottslyftet. 

Samtidigt söks det pengar ur dessa mjölkningshål, där det utbetalda föreningsbidraget 
blir en inteckning i föreningens övriga ekonomi och aldrig till det som ansökan först 
vara avsedd till. 

Föreningslivet jämförs ibland med en skola i demokrati. Medlemmarna får 
möjlighet att lära sig att verka i demokratiska processer och fatta beslut i enlighet med 
demokratiska principer. Det samlade föreningslivet har spelat en stor roll för 
demokratiseringen av det svenska samhället. 

 

 

 

 


